Anexo A: Participantes a la Reunion Técnica de Alerta Hidrolégica con consideracion de aspectos de Calidad de Agua
Cooperaciéon OMM-CIC (Buenos Aires, 1°y 2° de diciembre de 2003)

Nombre y apellido Cargo Organismo Direccion CP / Ciudad Provincia Pais Teléfono Fax E-mail / Web
o Estado
Barros, Vicente Profesor Titular UBA C. Universitaria 1428- Buenos Argentina | 4576-3398 4576-3356 barros@at1.fcen.uba.ar
Pab Il, Piso 2° Buenos Aires Aires int. 12
Bazan, Juan Manuel | Auxiliar Técnico Comision Regional San Martin 320, Buenos Aires Buenos Argentina | 5199-2566 5199-2566 bazanm@corebe.org.ar
del Rio Bermejo Piso 2° Aires www.corebe.org.ar
(COREBE)
Bignone, Roberto Responsable Comisién Regional San Martin 320, Buenos Aires Argentina | 5199-2566 5199-2566 rbignone@corebe.org.ar
Carlos Sistema de del Rio Bermejo Piso 2° www.corebe.org.ar
Informacion (COREBE)
Hidrolégica Cuenca
Rio Bermejo
Damboriana, Carlos | Director Logistico DGSMN 25 de Mayo 658 1262- Argentina | 5167-6714 cdambo@meteofa.mil.ar
CapitalFederal
Del Castillo, Lilian Coordinadora Ministerio RREE, Cl Esmeralda 1212 Capital Federal Buenos Argentina | 4310- Icl@mrecic.gov.ar
Cuenca del Plata yC Aires 8143/8146
Dopazo, Fernando Asistente Técnico O.EA. Junin 1940 Buenos Aires Argentina | (54-11) (54-11) oearirh@oea.com.ar
UTP/OEA - Arg. 4803-7606 4801-6092 .oas.org/usde
Duarte, Oscar Jefe Depto. Direccién Hidraulica | San Martin 293 3100-Parana Entre Rios Argentina | 0343- 0343- hidro _dhar@ciudad.com.ar
Carlos Hidrologia y Ord. 4232137/ 4207911
Cuencas 4207911
Fama, Juan José A/C sonido C.I.C. Juncal 695 Capital Federal Buenos Argentina | 4313-6843
Aires
Ferreira, Gustavo Jefe Depto. Medidas | Direccion Provincial | Av. Almte. Brown 3000-Santa Fe Santa Fe Argentina | 0342- 0342- cagf@fich1.unl.edu.ar
no Estructurales de Obras 4751 4573733 4573733
Hidraulicas
Fioriti, Maria Josefa Coordinadora SAG Subsecretaria Av. Paseo Colén 1063-Buenos Buenos Argentina | 4349-7453 4349-7454 mfiori@miv.gov.ar
Recursos Hidricos 189, Piso 8 “807” Aires Aires www.obraspublicas.gov.ar/hidricos
Giraut Miguel Coord. Informacion SSRH SSRH Bs.As. Argentina | 4349-7405 mgiraut@miv.ar
hidrica www.obraspublicas.gov.ar
Goniadzki, Dora Directora Sistemas Instituto Nacional Autopista Ezeiza 1804-Ezeiza Buenos Argentina | 4480-4500 4480-9174 dgonia@ina.gov.ar
de Informacion y del Agua Cafiuelas — Km 1.6 Aires www.ina.gov.ar/alerta
Alerta Hidroldgica
Goransky, Rubén Coordinador Direccién Nacional H. Yrigoyen 250 1086-Buenos Buenos Argentina | 4349- 4349-7425 rugora@miv.gov.ar
Programa Calidad de POliticas, Aires Aires 7440/7412
del Agua Coordinacion y
Desarrollo Hidrico
Hartmann, Tomas Coordinador Area INTA Inst. de Clima Las Cabafias y los 1712-Castelar Buenos Argentina | 4621-0125 4621-5663 thartmann@chnia.inta.gov.ar
Sensores Remotos y Agua Reseros s/n Aires www.intacya.org
Irigoyen, Manuel Jefe Depto. CTM Salto Grande Obrador Salto 3200-Concordia | Entre Rios Argentina | 0345-421- 0345-421- irigoyenm@saltogrande.org
Hidrologia Grande 8495 8495 www.saltogrande.org
Kralikas, Maria Ministro Ministerio de Esmeralda 1212, Buenos Aires Buenos Argentina | 4819-7402 mtk@mrecic.gov.ar
Teresa Relaciones Piso 14 Aires
Exteriores

Programa Marco




Anexo A: Participantes a la Reunion Técnica de Alerta Hidrolégica con consideracion de aspectos de Calidad de Agua

Cooperacién OMM-CIC (Buenos Aires, 1°

y 2° de diciembre de 2003)

Nombre y apellido Cargo Organismo Direccion CP / Ciudad Provincia Pais Teléfono Fax E-mail / Web
o Estado
Laboranti, Claudio Asesor Técnico CiC Paraguay 755, Piso Capital Federal Argentina | 4312-2506 4312-2272 claboranti.cicplata@fibertel.com.ar
20
Lobos, José Eliseo Jefe de Laboratorio Instituto Nacional Acceso Ruta 205 1802-Ezeiza Buenos Argentina | 4480-4500 4430-4500 jlobos@ina.gov.ar
Experimental del Agua Aires int. 2469
Calidad de Aguas
Llop, Armando Director INA-CELA INA Belgrano 210 5500-Mendoza Mendoza Argentina | (251) (251) celaa@mendoza.edu.ar
(Oeste) 4285284 4285416 aallop@hotmail.com
www.ina.gov.ar
Macias, Lidia Asesora Secretaria de Paseo Col6n 171 1063-Buenos Buenos Argentina | 4349-8051 4349-8053 Imacia@mecon.gov.ar
Energia Aires Aires www.energia.mecon.ar
Maestrojuan, Pablo Coordinador Mapa CiCc Paraguay 755, Piso Capital Federal Argentina | 4312-2506 4312-2272 mapadigital.cicplata@fibertel.com.ar
Digital 2°
Nufiez, Mario Néstor | Director CIMA Pabellén 2, Piso 2, 1428-Buenos Buenos Argentina | 4787-2693 4788-3572 mnunez@cima.fcen.uba.ar
Ciudad Universitaria | Aires Aires www.cima.fcen.uba.ar
Paoli, Carlos Director Centro INA Patricio Cullen 6161 | 3000-Santa Fe Santa Fe Argentina | (0342) 4 (0342) 4 cpaoli@ciudad.com.ar
Regional Litoral 605910 604540 www.ina.gov.ar
Parini, Patricia Jefa Area Estudios Administracion Marcelo T. de Alvear | 3200- Chaco Argentina | 03722- 03722- patricia.mattei@ecomchaco.com.ar
Isabel Basicos Provincial del Agua 32 Resistencia 448082 430942 www.ecomchaco/apa
— Prov. Chaco
Pedré, Claudio Asesor Econdémicoy | Embajada Real de Olga Cossenttini 1107-Buenos Buenos Argentina | 4338-0050 4338-0060 claudio.pedro@minbuza.nl
Comercial los Paises Bajos 831, Piso 3° Aires Aires int. 309
Platzeck, Gabriel A cargo del Servicio | CONAE Ruta C-45 Km 8 5187-Falta del Cérdoba Argentina | 03547- 03547- platzeck@conae.gov.ar
Ing. Espac. Para Carmen 431026 431002 www.conae.gov.ar
Emergencias
Pochat, Victor Director Nacional de | Subsecretaria de H. Yrigoyen 250, 1428-Buenos Argentina | (54-11) (54-11) vpochat@miv.gov.ar
Politicas, Recursos Hidricos Piso 11°, Of. 1139 Aires 4349-7401 4349-7425 222.mecon.gov.ar/hidricos
Coordinacion y
Desarrollo Hidrico
Ponce de Ledn, Ambientalista — Subsecretaria de Malabia 2137, 1425-Buenos Buenos Argentina | 15-4419- 4361-5911 federicoponcedeleon@yahoo.com
Federico Comision de Puertos y Vias Piso 14 “A” Aires Aires 2737
Seguimiento Navegables-
SSPyVN
Rafaelli, Silvia Coordinadora CiCc Paraguay 755, Capital Federal Argentina | (54-11) (54-11) pmarco.cicplata@fibertel.com.ar
Técnica Programa Piso 2° 4312-2506 4312-2272 www.cicplata.org.ar
Marco
Rucks, Jorge Jefe Division Il OEA Junin 1940 Buenos Aires Buenos Argentina | 4803-7606 jrucks@oas.org
Aires oea@oea.com.ar
Ruscio, Juan Carlos | Consultor Subsecretaria de H. Yrigoyen 250, Buenos Aires Buenos Argentina | 4349-7413 4349-7450 jrusci@miv.gov.ar
Recursos Hidricos Piso 11 Aires
Troisi, Ariel Hernan Director Ceado Servicio de Av. Montes de Oca 1270-Buenos Argentina | (54-11) (54-11) atroisi@hidro.gov.ar
Hidrografia Naval 2124 Aires 4902-2361 4303-2240 www.hidro.gov.ar/ceado.asp
Vachino, Adelmar Presidente Comision Regional San Martin 320, Buenos Aires Buenos Argentina | 4803-5980
Antonio del Rio Bermejo — Piso 2 Aires
COREBE
Diaz, Carlos Director SENAMHI La Paz La Paz Bolivia (5912) (5912) www.senamhi.gov.bo
2312737 2392413
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Villegas, Francisco Responsable Ministerio de Plaza Murillo La Paz La Paz Bolivia (591-2) (591-2) pvillegas@rree.gov.bo
Tratado de la Relaciones esquina Junin e 2402067 2408067
Cuenca del Plata Exteriores Ingavi
Zamora Pifieiro, Director General de Ministerio de Mariscal Santa Cruz | La Paz Bolivia (591-2) 2- (591-2) 2- dgctc@mdsp.gov.bo
Carlos Alberto Cuencas y Recursos | Desarrollo 1092 312475 312475
Hidricos de Bolivia Sostenible
Bezerra, Sergio Gerente de Ministerio de Secretaria Nacional Brasilia Distrito Brasil (61) 414 Sergio.bezerra@integracao.com.br
José Departamento de Integracion Nacional | de Defensa Civil Federal 5862 .
Minimizacion de www.defesacivil.gov.br
Desastres
De Assis Diniz, Jefe de Pronéstico Instituto Eixo Monumental Brasilia DF Distrito Brasil (55) 21-61- (55) 21-61- | adiniz@inmet.gov.br
Francisco de Tiempo Meteorolégico Sul — Sudoeste Federal — 3440500 3440600 222.inmet.gov.br
Nacional — INMET DF
Freitas, Marcos Director Agencia Nacional de Brasilia D.F. Brasil (556-1) mfreitas@ana.gov.br
Aurelio Aguas 445-5451 www.ana.gov.br
Kettelhut, Julio Director de Ministerio de Medio SGAN-Quadra 601 70000-00 Distrito Brasil 5561- 5561-2235 Julio.kettelhut@mma.gov.br
Implementacion Ambiente, Sec. De Lote 1, 4° andar Brasilia Federal 3171348 366
Rec. Hidric.
Seluchi, Marcelo Jefe Division de CPTEC / INPE Rod. Dutra Km 39 Cachoeira Sao Paulo Brasil (5512) (5512) seluchi@cptec.inpe.br
Enrique Operaciones Paulista 3186-8534 3101-2835
Roeters, Peter Ministerio del Agua Holanda (31) 70- (31) 70- p.b.roeters@dgw.minvenw.nl
de Paises Bajos 3518703 3519078
Alcaraz, Gladys Coordinador Calidad | ESSAP — Empresa Planta Tratamiento Asuncion Paraguay | (595) 21- (595) 21- doperaci@telesurf.com.py
Carmen de Agua Servicios Sanitarios de Agua 294982/3 298620
del Paraguay
Avila Rodas, José Asesor GNH ANNP-FI lturbe 1053 Asuncion Paraguay | (595) 21 joseavila@hidromet.com.py
Luis 443584
Benitez, Elena Director Secretaria del Mademe Lynch Asuncion Paraguay | (595) 21 (595) 21 elenajefe@hotmail.com
DGPCRH Ambiente 3500 615811 615811
SEAM
Caballero Baez, Directora de Cuenca | Ministerio de Pte. Franco esquina | Asuncion Paraguay | (595) 21 (595) 21 gcaballero@mre.gov.py
Maria Graciela del Plata y Nav. Relaciones Ayolas 446796 446796
Fluvial Exteriores
Castro, Wilfrido Asesor Direccion Nacional Mca. Lopez y 22 de Asuncion Asuncion Paraguay | (595) 21- wcastro@conexion.com.py
de Aeronautica Civil- | Setiembre 210196
DINAC
Irala, Roberto Jefe de Cuenca del Ministerio de Pte. Franco y Ayolas | Asuncién Paraguay | (595) 21 (595) 21 rirala@mre.gov.py
Plata Relaciones 446796 446796
Exteriores
Rolén del Puerto, Consultor Comité de Emergen. | Fulgencio Moreno Asuncién Paraguay | (595) 21 drasoc@rieder.net.py
Dalila Nacional 1405 310612/135
Arcelus, Alejandro Asesor Técnico Direccién Nacional Rincén 575m Piso 11000- Uruguay Uruguay (598-2) (598-2) arcelus@nbcnet.com.uy
(alterno coord. Nac. de Hidrografia 2° Montevideo 916-4666 916-4667
Técnico) int. 3328
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Loureiro, Luis E. Coordinador Cuenca | ANP Rambla 25 de Montevideo Montevideo | Uruguay | 915 1441 916 1704 lloureiro@anp.com.uy
del Plata Agosto de 1825 N°
160
Montaldo, Domingo Coordinador Sistema Nacional de | Luis A. Herrera — Montevideo Montevideo | Uruguay (598-2) sue@presidencia.gub.uy
A. Ejecutivo Emergencias Edificio Libertad 150-3927 y
150-3936
Vazquez Melo, Jefe Servicio DNM Uruguay J.B. Amorin 1488 11300- Montevideo | Uruguay (598) 2 (598) 2 diegovazquezmelo@yahoo.com.ar
Diego Fluviométrico Montevideo 4021645 4021645 www.meteorologia.com.uy
Nacional
Wald, Fernando Gerente General CTM de Salto Salto Grande 50000-Salto Salto / Uruguay (598) 73- waldf@saltogrande.org
Grande Entre Rios / 27777
Argentina
Nombre y apellido Cargo Organismo Direccioén CP / Ciudad | Provincia Pais Teléfono Fax E-mail / Web
o Estado
ORGANIZACION
METEOROLOGICA
MUNDIAL
Arduino, Gabriel OMM 7 Bis, Av. de la Ginebra Ginebra Suiza (4122) 730 (4122) 730 garduino@wmo.int
Paix 8331 8043 wWww.wmo.int
COMISION DEL RIORIN
Burek, Peter Staff Member Instituto Federal de Mainzer 56068-Koblenz Alemania | 49-261- 49-261- burek@bafg.de
Water Level Hidrologia de TOR1 13065245 13065280 www.bafg.de
Forecast Alemania BFG
Diehl, Peter Head of Rhine | ICPR Am Rhein 1 67547-Worms Alemania | (49) 6241- (49) 6241- peter.diehi@wwv.rlp.de
Monitoring 92 111 11 92 111 49 www.lfw-rlp.de
Station
Helms, Fabian Jefe de BGR-Clasif. Federal Stilleweg 2 Hannover Baja Alemania | (0049) 551- | (0049) 551- | f.helms@bagr.de
Proyecto de Ciencias y Hannover Sajonia 643-3454 643-3664 www.bgr.de
SEGEMAR- Recursos Min)
BGR
Verwey, Adri Product SOBEK Delft Holanda 31-15-285- 31-15-285- | adri.verwey@wildelft.nl
Manager 8925 8582 www.wildelft.nl
www.sobek.nl
Van Dokkum, Ronald Staffmember RIZA / Ministerio de P.O. Box 17 8200 AA Flevoland Holanda 31-320- 31-320- r.vdokkum@riza.rws.minvenw.nl
International Trafico y Agua Lelystad 298514 298932 www.riza.nl
affairs
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